
D.A n. ____________

REPUBBLICA  ITALIANA

R e g i o n e   S i c i l i a n a
L’ASSESSORE REGIONALE PER LA SALUTE

“Nomina del Dott. Daniele Lo Coco come consulente della Commissione costituita con D.A. n. 8298
del 7/7/2006 e s.m.i. e componente dell Commissione costituita con D.A. n. 8299 del 7/7/2006 e s.m.i.

per la branca specialistica di neurologia”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. n. 27 del 03/06/1975;

VISTA la l.r. n. 66 del 23/07/1977;

VISTA la l.r. n. 202 del 13/08/1979;

VISTA la l.r. n. 11 del 15/06/1988, art. 20, ed il relativo regolamento di esecuzione emanato

con D.P. Reg. n. 41 del 31/07/1991 che, all’art.  8, assegna alla commissione di cui

all’art. 14 ter della l.r. n. 27 del 03/06/1975 la valutazione delle istanze di anticipazione

per interventi sanitari prodotte ai sensi della l.r. 11 del 15/06/1988, art. 20;  

VISTO  il decreto Ministero Sanità del 03/11/1989;

VISTO  il decreto Ministero Sanità del 24/01/1990;

VISTO  il decreto Ministero Sanità del 30/08/1991;

VISTO  la l.r. n. 3 del 5/1/1991;

VISTO  il D.P. Del 24/03/95, pubblicato sulla GURS n. 30 del 03/06/95;

VISTA la  Legge  Regionale  12  agosto  2014,  art.  68,  comma  4  inerente  l’obbligo  di

pubblicazione dei   decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana; 

VISTI  i DD.AA. n. 8298 del 07/07/2006 e s.m.i. e n. 8299 del 07/07/2006 e s.m.i. con i quali

era  stato  nominato  un  consulente  per  la  branca  specialistica  di  neurologia  della

Commissione prevista dall'art.2, della l.r.n. 66/77 e della Commissione prevista dall'art.

1, comma 3 della l.r. n. 3 del 05/01/91;

VISTO in particolare, il D.A. n. 13/2020 del 15/01/2020 con il quale il Dr. Salvatore Cottone è

stato nominato consulente della Commissione costituita con D.A. n. 8298/2006 per la

branca specialistica di neurologia;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10  “Bilancio  di  Prevenzione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2021-2023”;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2021/2023;

1

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
102



VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 43 del 16 gennaio 2023 "Bilancio di previsione

della  Regione  Siciliana  2023-2025,  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1- 9.2. Approvazione del Documento

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario.”;

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2023, n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del

bilancio della Regione per l'esercizio 2023 (S.O. GURS n. 2 del 13 gennaio 2023);

CONSIDERATO che  il  Dr.  Salvatore  Cottone  sopra  menzionato  ha  rassegnato  le  dimissioni  da

consulente della Commissione;

RITENUTO di dover procedere con urgenza alla nomina di un consulente per la branca specialistica

di neurologia;

RITENUTO di individuare il Dott. Daniele Lo Coco, Direttore dell’Unità Operativa Complessa di

Neurologia  e  Stroke  Unit  dell’Azienda  Ospedaliera  “Ospedali  Riuniti  Villa  Sofia-

Cervello” di Palermo, come consulente della Commissione costituita con D.A. n.8298

del  07.07.2006  e  s.m.i. in  sostituzione  del  Dr.  Cottone  Salvatore,  per  la  branca

specialistica di neurologia e come componente della Commissione costituita con D.A.

n. 8299 del 07/07/2006 e s.m.i. per la medesima branca;

VISTE la  dichiarazione  antimafia  e  quella  relativa  ai  carichi  pendenti  rilasciate  dal  dott.

Daniele Lo Coco, la cui produzione è prevista, per la nomina, dalla deliberazione n. 5

dell’8 gennaio 2013 della Giunta Regionale di Governo e dalle quali si evince che non

sussistono cause ostative alla nomina;

RITENUTO pertanto,  di  poter  nominare  il  Dr.  Daniele  Lo  Coco  consulente  della  commissione

costituita con D.A. n. 8298 del 07/07/2006 e s.m.i. e componente della Commissione

costituita  con  D.A.  n.  8299  del  07/07/2006  e  s.m.i.  per  la  branca  specialistica  di

neurologia;

D E C R E T A

Art.  1  Per  le  motivazioni  in  premessa  il  Dr.  Daniele  Lo  Coco,  Direttore  dell’Unità  Operativa

Complessa  di  Neurologia  e  Stroke  Unit  dell’Azienda  Ospedaliera  “Ospedali  Riuniti  Villa

Sofia-Cervello”  di  Palermo,  è  nominato  consulente  della  Commissione  prevista  dall’art.  2

della l.r. n. 66/77,  costituita con D.A. n. 8298 del 07/07/2006 e s.m.i. e componente della

Commissione prevista dall'art. 1, comma 3 della l.r. n. 3 del 5/1/91, costituita con D.A n. 8299

del  07/07/2006  e  s.m.i.,   per  la  branca  specialistica  di  neurologia  e  verrà  convocato  dal

Presidente  delle  Commissioni  sulla  base  delle  richieste  specialistiche  di  volta  in  volta

pervenute.

2



Art. 2 Al componente delle Commissioni specificato al precedente art. 1 spetta, per ogni seduta di

effettiva partecipazione, il gettone di presenza nella misura stabilita dal decreto presidenziale

24 marzo 1995 per la fascia “A” (G.U.R.S. n. 30 del 3/6/1995 – parte 1^). La spesa graverà sul

capitolo 412504 del Bilancio della Regione Siciliana.

Il  provvedimento  sarà  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line e

alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione per etsratto.

          Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art.

9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì ______________

L’Assessore Regionale della Salute
        Dott.ssa Giovanna Volo

3

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
08/02/2023


	D.A n. ____________
	REPUBBLICA ITALIANA
	R e g i o n e S i c i l i a n a


		2023-02-08T12:44:35+0100
	GIOVANNA VOLO




